ת"פ 54539-08-18 מדינת ישראל נ' מימוני
כבוד השופטת אושרית הובר היימן בפני

מדינת ישראל בעניין:
המאשימה

נגד
שלום מימוני

הנאשם

הכרעת דין

כמצוות המחוקק ובהתאם להוראות סעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] תשמ"ב 1982, הריני
להודיע כי החלטתי לזכות את הנאשם מן העבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

כתב האישום והעבירות שיוחסו לנאשם:

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום מייחס לו עבירה של החזקת סמים מסוכנים שלא צריכה עצמית, לפי 7(א)+(ג)
10 סעיף לפי עצמית, לצריכה שלא מסוכנים סמים להכנת כלים החזקת של ועבירה המסוכנים הסמים לפקודת

והפקח
והפקח אבטח את השוטר בכך שנעמד במרחק קצר (כחצי מטר) מאחוריו. בהמשך לדין ודברים שהתנהל בין השוטר

לבין היושבים ברכב, התבצע חיפוש ברכב במהלכו נמצא הסם כמפורט בסעיפים 1.א ו - 1.ב לכתב האישום.

חוקיות החיפוש ברכב:

11. סעיף 71 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996, קובע כדלקמן:

"(א) היה לשוטר יסוד סביר לחשד שבוצעה עבירה בת מעצר וסבר כי יש צורך לבצע
חיפוש בכלי רכב כדי לאתר את מבצע העבירה או קורבנה או כדי לאתר ראיה

כפי שהובא לעיל, בשום שלב של
ריח הסם זה היה כי וטען סביר לחשד, אלא שב יסוד הן אלו אשר הקימו הכוסות כי לא טען השוטר, עדותו
ברכב. למרות זאת ולמעלה מן הצורך, אציין כי בהתאם לחוק המאבק בתופעת השכרות, תש"ע 2010, ניתנה
קיבול בכלי ציבור במרחב ברכב או הציבורי במרחב שנמצאו אלכוהוליים משקאות לשפוך הסמכות לשוטר
פתוח, בין השעות 21:00 ל - 06:00. אולם, לא ניתנה לשוטר מכח אותו החוק סמכות חיפוש ברכב. ראוי לציין,

כי לא נטען אחרת ע"י המאשימה.

שנית, מדו"ח הפעולה של השוטר ביליה נשמטו פרטים מהותיים:

הסמכות לביצוע חיפוש על גופו של הנאשם, בנסיבות המקרה דנן, מבוססת על הוראת סעיף 28(ב)(2) לפקודת
לשוטר הניתנת הכללית בסמכות לפגוע "מבלי כי הקובעת ,1973 תשל"ג חדש], [נוסח המסוכנים הסמים
לערוך חיפוש, רשאי שוטר לערוך חיפוש בלא צו...על גופו של אדם כאמור בסעיף 22 לפקודת סדר הדין
הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט 1969, אף אם לא עצר אותו, אם יש לו יסוד סביר להניח

שאותו אדם נושא עמו שלא כדין סם מסוכן".

41. בענייננו, מהו אותו יסוד סביר לחשד לביצוע חיפוש על גופו של הנאשם, אם לא שקיות הסם שנמצאו רגעים קודם
ברכב לאחר ביצוע חיפוש בלתי חוקי, ותשובתו המפלילה של הנאשם לשאלת השוטר מבלי שהובהרו לו זכויותיו עפ"י

דין?

עיכוב הנאשם:

השיב החיפוש" לפני העיכוב? סיבת לו הבהרת שמך? את "ציינת הנגדית בחקירתו ביליה השוטר נשאל כאשר .42
הוציא סם מיוזמתו הוא חזק. יס"ל לי ש כי הזה הענין כל את צריך לא אני שלי, לו את השם "אמרתי

כשאמרתי שאני מתכוון לערוך עליו חיפוש" (עמ' 11, ש' 23 - 25).

"חוק : (להלן 1996 תשנ"ו מעצרים) - אכיפה (סמכויות הפלילי הדין סדר לחוק 72 סעיף להוראות בהתאם .43
המעצרים"), על המבצע עיכוב יחולו הוראות סעיף 24 לחוק, המורה כי על השוטר לזהות עצמו בשמו ובתפקידו
הרשמי, להודיע למעוכב על עיכובו, על סיבת העיכוב, וזאת למעט אם סיבת העיכוב וזהותו של השוטר הינן ברורות

48. סמכות העיכוב הקבועה בסעיף 69 לחוק המעצרים, אינה נעוצה בקיומו של חשד שנעברה עבירה או שעומדים
"הצגת לדרוש סמכות או הסעיף בגוף כאמור "חיפוש" סמכות ליישום עזר" "סמכות מהווה אלא עבירה, לעבור

מסמכים" (יעקב קדמי סדר הדין בפלילים חלק ראשון, עמ' 15-16 (מהדורה מעודכנת, תשס"ח-2008).

49. במקרה דנן, לאחר שקבעתי כי לא הוכח יס"ל לביצוע עבירה, ולא הוקנתה הסמכות לבצע חיפוש - לא ברכב בו
טענת תתקבל אם אף וזאת הנאשם, של בעיכובו גם חוקיות אי של פגם שנפל הרי גופו, על ולא הנאשם שהה

השוטר, כי בנסיבות המקרה לא נדרש להזדהות ולציין את סיבת העיכוב.

גביית הודעתו של הנאשם במשטרה:

50.